证券代码：600525         证券简称：长园集团        公告编号：2023046

长园科技集团股份有限公司

关于子公司申请银行授信并由公司提供担保的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

●被担保人名称：公司下属子公司长园深瑞继保自动化有限公司、长园共创

电力安全技术股份有限公司、长园电力技术有限公司

●本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次对前述子公司担保金额

合计不超过 56,000 万元人民币，已实际为前述子公司担保的余额 159,463.66 万

元。

●本次对子公司担保是否有反担保：无

一、授信申请及担保情况概述

长园科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）2023年 6月 2 日召开第八

届董事会第三十五次会议，审议通过了《关于子公司申请银行授信并由公司提供

担保的议案》，表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。前述事项需提交股东

大会审议。具体如下：

1、公司全资子公司长园深瑞继保自动化有限公司（以下简称“长园深瑞”）

向北京银行股份有限公司深圳分行申请综合授信，授信额度为不超过人民币

20,000万元，授信期限两年，长园深瑞使用授信额度时，由公司提供保证责任担

保。

2、公司全资子公司长园深瑞向兴业银行股份有限公司深圳分行申请授信额

度不超过人民币 20,000 万元，授信期限一年，授信形式及用途包括但不限于流

动资金贷款、银行承兑汇票、保函、信用证等综合业务，具体以正式签署的协议

为准。长园深瑞使用授信额度时，由公司提供连带责任保证担保，并提供公司所

持参股公司深圳市道元实业有限公司 18%的股权（对应公司出资额 125 万元）及

公司全资子公司珠海赫立斯电子有限公司所持参股公司深圳市安科讯电子制造

有限公司 25%的股权（对应赫立斯出资额 700 万元）作为质押担保。

3、公司控股子公司长园共创电力安全技术股份有限公司（以下简称“长园

共创”）、公司全资子公司长园电力技术有限公司（以下简称“长园电力”）分

别向广东顺德农村商业银行股份有限公司横琴粤澳深度合作区分行申请不超过

9,000 万元、3,000 万元授信额度，期限不超过一年，公司为长园共创、长园电

力申请授信提供连带责任担保，长园共创其他股东未提供担保。

4、长园共创、长园电力分别向广州农村商业银行股份有限公司横琴粤澳深

度合作区分行申请授信额度不超过 2,000 万元，合计授信额度不超过 4,000 万

元，期限不超过两年，公司为长园共创、长园电力申请授信提供连带责任担保，

长园共创其他股东未提供担保。

二、担保对象基本情况

（一）长园深瑞

1、名称：长园深瑞继保自动化有限公司

2、注册地址：深圳市南山区高新技术产业园北区科技北一路 13 号

3、法定代表人：吴启权

4、注册资本：100,000万元

5、成立日期：1994-06-30

6、经营范围：一般经营项目是:电力自动化保护控制系统及设备、电力系统

安全稳定控制装置及实验设备、输配电及控制系统及设备、信息及通信系统及设

备、电气机械及电力电子设备、电力监测及运检监控系统及设备、电源系统及设

备、储能系统及设备、电池管理系统及设备、新能源汽车充换电设施、综合能源

管控系统及设备的技术研发、设计、销售及技术服务等。

7、股权情况：公司持有长园深瑞 100%股权。

8、主要财务数据（以下为子公司合并数据）：

单位：万元

项目
2022年 12月 31日

（经审计）

2023年 3月 31日

（未经审计）

资产总额 596,256.06 580,784.54

负债总额 312,738.89 289,364.22

净资产 283,517.17 291,420.32

资产负债率 52.45% 49.82%

营业收入 318,697.81 69,510.14

净利润 27,607.03 7,745.16

（二）长园共创

1、名称：长园共创电力安全技术股份有限公司

2、注册地址：珠海市高新区科技创新海岸三期科技六路 11号 A栋

3、法定代表人：王贺

4、注册资本：10,000万元

5、成立日期：1993-06-01

6、经营范围：一般项目：工业自动控制系统装置制造；配电开关控制设备

研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；工业

自动控制系统装置销售；在线能源监测技术研发；智能输配电及控制设备销售；

输配电及控制设备制造；配电开关控制设备销售；配电开关控制设备制造；软件

开发；软件销售；物联网技术研发；物联网设备销售；物联网技术服务；物联网

设备制造；物联网应用服务等。许可项目：安全技术防范系统设计施工服务；输

电、供电、受电电力设施的安装、维修和试验；安全系统监控服务；电气安装服

务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以相关部门批准文件或许可证件为准）

7、股权情况：公司持有其 98.30%股权，珠海市汇智共创企业管理咨询合伙

企业（有限合伙）持有其 1%股权，自然人伍保兴持有其 0.70%股权。

8、主要财务数据（以下为子公司合并数据）：

单位：万元

项目
2022年 12月 31日 2023年 3月 31日

（经审计） （未经审计）

资产总额 99,190.15 113,261.60

负债总额 44,324.67 56,826.22

净资产 54,865.48 56,435.38

资产负债率 44.69% 50.17%

营业收入 56,993.65 11,464.13

净利润 8,412.42 1,569.90

（三）长园电力

1、名称：长园电力技术有限公司

2、注册地址：珠海市高新区科技创新海岸第二期金峰北路 89号厂房

3、法定代表人：姚泽

4、注册资本：30,005万元

5、成立日期：2006-09-15

6、经营范围：智能电力电缆附件、高低压成套开关设备及配件的研发、生

产、销售，以及提供相关技术咨询、设计、培训和服务；电力系统相关软件开发、

计算机系统集成、交换机、电子产品、通信设备系统的研发、生产、销售，以及

提供相关技术咨询、设计、培训和服务；电力咨询服务；工程设计；工程咨询；

工程监理；工程造价咨询；地质勘查；环境保护监测；电力工程及安装；建筑装

修装饰工程；机电设备安装工程；恢复电缆本体连接、模注熔接终端的工程安装

及技术服务；局部放电在线监测的工程安装及技术服务；商业批发、商业零售、

自有房屋出租、工程安装。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展

经营活动)

7、股权情况：公司持有长园电力 100%股权。

8、主要财务数据：

单位：万元

项目
2022年 12 月 31日

（经审计）

2023年 3月 31日

（未经审计）

资产总额 101,025.75 114,431.44

负债总额 50,689.47 63,690.03

净资产 50,336.28 50,741.41

资产负债率 50.17% 55.66%

营业收入 64,115.28 12,433.47

净利润 2,958.79 405.13

三、质押物情况

截至 2023年 3 月 31日，公司所持深圳市道元实业有限公司 18%股权及公司

全资子公司珠海赫立斯电子有限公司所持深圳市安科讯电子制造有限公司 25%

股权账面价值未达到公司最近一期经审计净资产的 10%。前述股权目前不存在质

押或其他权利受限的情况，不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施。

四、担保的必要性和合理性

公司本次为子公司提供担保，有利于子公司日常经营的有序开展，符合子公

司业务发展需要，符合公司经营实际和整体发展战略。本次担保对象长园共创非

公司全资子公司，长园共创其他股东持股比例较小，未按比例提供担保。本次公

司提供担保对象均为公司合并范围内子公司，公司能对前述子公司均保持良好控

制，可以及时掌握其资信状况，且前述子公司经营情况正常，资信情况良好，本

次提供担保事项风险可控，不存在损害公司及股东利益的情形。

五、董事会意见

公司 2023 年 6 月 2 日召开第八届董事会第三十五次会议，审议通过了《关

于子公司申请银行授信并由公司提供担保的议案》，并同意将前述议案提交公司

股东大会审议。表决结果：9票同意，0票反对，0票弃权。

六、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及控股子公司对外担保总额为 354,646.31 万元，占公司最

近一期经审计净资产的比例为 70.98%，占公司最近一期经审计总资产的比例为

25.75%；公司对控股子公司提供的担保总额为 354,646.31 万元，占公司最近一

期经审计净资产的比例为 70.98%，占公司最近一期经审计总资产的比例为

25.75%。除对控股子公司担保外，公司不存在其他对外担保。

特此公告。

长园科技集团股份有限公司

董事会

二〇二三年六月三日